[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________

от  «__28_»___02___2014 года №__173__
             г.Богучар

Об отчете главы администрации Богучарского
муниципального района о результатах деятельности
администрации района за 2013 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

Р Е Ш И Л :

	1. Работу администрации Богучарского муниципального района за 2013 год признать  удовлетворительной.
	2. Администрации Богучарского муниципального района  (Кузнецов В.В.) в 2014 году:
- повысить доходность консолидированного бюджета района за счет увеличения сборов налогов и привлечения инвестиций;
-продолжить работу по решению вопросов по водоснабжению населенных пунктов района;
- продолжить работу по благоустройству территорий района;
- не ослаблять контроль за выплатой заработной платы;
- на основе повышения эффективности работы сельхозпредприятий и крестьянско-фермерских хозяйств, использования передовых технологий, более широкого применения минеральных удобрений, использования только высококлассных семян, более ответственных и продуманных подходов к ведению отрасли  сельскохозяйственного производства обеспечить создание условий для развития производства сельскохозяйственной продукции.
	- принять в 2014 году все меры для ускоренного развития животноводства и наращивания его поголовья. Вести более настойчивую работу по привлечению инвесторов в сферу животноводства. Содействовать созданию и развитию малых форм хозяйствования на селе, семейных ферм;
	-для повышения экономической эффективности сельскохозяйственного производства внедрять современную ресурсосберегающую технику и технологии;
	- продолжить работу по развитию малого бизнеса и предпринимательства, обеспечить безусловное  выполнение муниципальной программы «Экономическое развитие  Богучарского  муниципального района», утвержденной постановлением администрации Богучарского муниципального района от 30.12.2013  года № 1096. Активнее использовать возможности кредитования малого и среднего предпринимательства через фонд содействия предпринимательству;
- продолжить работу по упорядочению использования муниципальной собственности района, оформлению права собственности на невостребованные земельные доли, взять под особый контроль процесс кадастрового учета земель и регистрации права собственности граждан, оказывать гражданам всестороннюю помощь в решении данных вопросов.
Увеличить поступление доходов районного бюджета за счет сдачи в аренду объектов муниципальной собственности.
-вести целенаправленную работу с неплательщиками налогов, повысить ответственность руководителей бюджетной сферы, усилить контроль с их стороны за режимом строжайшей экономии в расходовании бюджетных средств. Усилить контроль в условиях дефицита бюджетных средств за их целевым и эффективным использованием. Принять в 2014 году действенные меры по снижению недоимки в районный  бюджет.
- обеспечить стабильное функционирование учреждений образования, культуры, социальной сферы, укрепление их материально-технической базы.
- продолжить работу по совершенствованию управляемости районом, подбору и подготовке управленческих кадров, резерва кадров, особенно для сельскохозяйственных предприятий района и органов местного самоуправления района и поселений. Обеспечить четкое взаимодействие органов местного самоуправления  муниципального района и поселений, повысить качество и доступность предоставляемых населению муниципальных услуг.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.

Глава Богучарского
муниципального района                                                          А.М.Василенко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]